
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Верхне-Матигорская средняя школа» 

 

                                                           П Р И К А З 

     13.09.2024 г. 

     д. Харлово                                                                                            № 104   - О 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

    На основании приказов Управления образования администрации Холмогорского 

муниципального округа: 

 № 203-ов «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» от 10.09.2024 г.; 

№ 204-ов «О проведении школьного этапа региональной олимпиады для обучающихся 4-х 

классов начальной школы в 2024-2025 учебном году в Холмогорском муниципальном 

округе Архангельской области» от 10.09.2024 г. 

в целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 - 2025 учебном году в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников Лютикову А.А., заместителя директора 

по УВР. 

2. Лютиковой А.А.: 

2.1. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе 

в сети Интернет. Сбор указанных заявлений провести до 20.09.2024 года. 

2.2.организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в установленные сроки: для обучающихся 5-11 классов с 23.09.2024 

г по 22.10.2024 г. согласно графика проведения (приложение 1) 

3. предоставить в филиал МБОУ «Емецкая СШ» − РЦДО:  

- рейтинг участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предметам:   

I группа предметов 

(предметы, по которым 

школьный этап олимпиады 

проводится с 23 сентября по 10 

октября 2024 г.) 

Физическая культура, астрономия, 

литература, право, немецкий язык, 

искусство, физика, английский язык, 

экология, география, обществознание, 

экономика 

До 14 октября  

2024 г. 

II группа предметов 

(предметы, по которым 

школьный этап олимпиады 

проводится с 11 по 21 октября  

2024 г.) 

Технология, русский язык, основы 

безопасности и защиты Родины, 

история 

До 23 октября  

2024 г. 

III группа предметов 

(предметы, проводимые на 

платформе Сириус.Курсы) 

Биология, математика  До 1 ноября  

2024 г. 

IV группа предметов 

(предметы, проводимые на 

платформе Сириус.Курсы) 

Химия, информатика 

 

До 6 ноября  

2024 г. 

 



  

- отчеты по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников – 

к 10 ноября 2024 года 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

            Директор МБОУ 

           «Верхне-Матигорская СШ»                                           С.А. Вещагина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

СРОКИ  

проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

в Архангельской области 

 

Даты 

проведения 

Наименование 

общеобразовательного 

предмета 

Классы* Примечание 

23.09.2024 

(понедельник) 
Физическая культура 5-11  

24.09.2024 

(вторник) 
Астрономия 5-11 На платформе 

Сириус.Курсы 

25.09.2024 

(среда) 

Литература 5-11  

26.09.2024 

(четверг) 

Право 8-11  

27.09.2024 

(пятница) 

Немецкий язык 5-11  

30.09.2024 

(понедельник) 

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

5-11  

01.10.2024 

(вторник) 

Физика 7-11 На платформе 

Сириус.Курсы 

02.10.2024 

(среда) 

Английский язык 5-11  

03.10.2024 

(четверг) 

Экология 7-11  

04.10.2024 

(пятница) 

География 8-11  

07.10.2024 

(понедельник) 

Обществознание 6-11  

08.10.2024 

(вторник) 

Биология 5-6 На платформе 

Сириус.Курсы 

09.10.2024 

(среда) 

Биология 7-11 На платформе 

Сириус.Курсы 

10.10.2024 

(четверг) 

Экономика 8-11  

11.10.2024 

(пятница) 

Технология 5-11  

14.10.2024 

(понедельник) 

Русский язык 4-11 На платформе 

Сириус.Курсы 

15.10.2024 

(вторник) 

 

Математика 4-6 На платформе 

Сириус.Курсы 

16.10.2024 

(среда) 

Математика 7-11 На платформе 

Сириус.Курсы 

17.10.2024 

(четверг) 

Химия 7-11 На платформе 

Сириус.Курсы 

18.10.2024 

(пятница) 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

5-11  

21.10.2024 

(понедельник) 

История 5-11  



22.10.2024 

(вторник) 

Информатика 5-11 На платформе 

Сириус.Курсы 

 
 

 

 

4 класс 

25.09.2024г – литературное чтение; 

04.10.2024г – окружающий мир; 

14.10.2024г – русский язык (проводится в рамках школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников); 

15.10.2024г – математика (проводится в рамках школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на платформе Сириус.Курсы) 

 
 

 


		2024-10-01T08:54:45+0300
	Вещагина Светлана Александровна
	Я подтверждаю этот документ




